
  
Sławomir Bart (1960)   

Malarz i nauczyciel. Ukończył Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Łodzi (obecnie 
Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi), gdzie uzyskał tytuł magistra sztuki na Wydziale Grafiki.  
W latach 2002–2003 był instruktorem ds. plastycznych w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach. 
Przez 16 lat pracował w szkołach ponadpodstawowych (ZS 19 w Łodzi i ZS 3 w Pabianicach), gdzie 
uczył technik fotografii analogowej oraz pracy w ciemni fotograficznej, a w latach 2005–2024 był 
instruktorem sekcji plastycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Obecnie prowadzi zajęcia w Centrum 
Seniora, w sekcji malarskiej. 

Poprzez malarstwo wyraża gamę nastrojów bliskich jego wnętrzu, płynących w sposób nieskrępowany 
i autentyczny. Projekty są efektem konsolidacji oraz zachowania uczuć i stanów wewnętrznych – 
artysta nie inspiruje się odczuciami świata zewnętrznego ani natury, lecz własną kontemplacją. 

Choć codzienność zmusza go do pracy z materialnymi, często pospolitymi środkami wyrazu, służą one 
wyłącznie przekazaniu treści wynikających z jego specyficznej refleksji nad światem wewnętrznym. 



W jego obrazach światło pojawia się wyjątkowo często – czasem jako poświata, mgła lub symboliczne 
źródło światła – stanowiąc główny temat kompozycji i punkt wyjścia do wyrażania niepowtarzalnych 
wizji artysty. 

Wystawy:   

2022 Wystawa zbiorowa WIELOGŁOS, Galeria Aflopa Art w Pabianicach  
2008 Otwarcie własnej galerii BART-DEKOR, Pabianice 
2005 Wystawa zbiorowa „REICH GALLERY” Köln, Niemcy 
2004 Malarstwo: Stadttheater Monschau, Niemcy 
2004 Malarstwo: Szpital św. Augustyna, Landersdorf, Niemcy 
2001 Malarstwo i Grafika: Szpital św. Augustyna, Landersdorf, Niemcy 
2000 Malarstwo: Miejski Ośrodek Kultury, Pabianice 
1998 Grafika: Młodzieżowy Dom Kultury, Pabianice 
1996 Malarstwo: Galeria EMPiK, Jelenia Góra 
1994 Tkanina Unikatowa i Grafika, Muzeum Miasta Pabianic 
1991 Tkanina Unikatowa, Galeria EMPiK, Pabianice 
1989 Malarstwo: Salon Sztuki Polskiej, Bielsko-Biała 
1988 Malarstwo i Grafika: Galeria Stiga Janzona, Olofström, Szwecja 


